
UBND TỈNH HẬU GIANG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-SVHTTDL                                   Hậu Giang, ngày     tháng    năm  

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ thuộc 

thẩm quyền quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phu về hướng dẫn nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính. 

Căn cứ Quyết định số 04/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2016 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền  hạn  và  cơ  cấu  tổ  chức  của  Sở  Văn  hóa,  Thể  thao  và  Du  lịch  tỉnh 

Hậu Giang và Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3 Điều 3 

Quyết định số 04/2016/QĐ-UBND  ngày 21 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định 279/QĐ-SVHTTDL ngày 10/10/2024 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ 

thuộc thẩm quyền giai quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Thực hiện Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh 

Hậu Giang rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống cơ 

quan hành chính nhà nước tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2022 - 2025. 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.        

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ thuộc 

thẩm quyền quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang. 



(kèm theo danh mục TTHC đơn giản hóa) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3.  Giao Văn phòng Sở phối hợp với các đơn vị có liên quan triển 

khai thực hiện phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo quy định./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT(Th). 

   GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bảy 

 

 


		2024-10-31T13:25:27+0700


		2024-10-31T13:28:01+0700


		2024-10-31T13:30:20+0700


		2024-10-31T13:40:04+0700


		2024-10-31T13:40:04+0700


		2024-10-31T13:40:04+0700


		2024-10-31T13:40:04+0700


		2024-10-31T13:40:04+0700




